
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 29 

Adunanza del  21.03.2015 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : ISTITUZIONE 'BONUS BEBE' COMUNALE' ANNO 2015.           
 
L’anno duemilaquindici addì ventuno del mese di marzo alle ore 12,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 SILLAVI SALVATORE Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 29 del 21.03.2015 
 

ISTITUZIONE 'BONUS BEBE' COMUNALE' ANNO 2015.           
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO  che l’Amministrazione Comunale intende promuovere l'istituzione di uno specifico 
contributo rivolto alle famiglie, interessate dalla nascita di un nuovo bimbo. Tale iniziativa 
("bonus bebè comunale") è finalizzata a fornire un significativo ausilio di natura finanziaria, 
strettamente correlato alle esigenze del neonato, onde poter dar luogo ad un sostegno per i primi 
mesi di vita del medesimo e delle famiglie. 
 
RILEVATO che l'iniziativa presenta i seguenti fondamentali caratteri: 

a) L’ammontare complessivo delle risorse messe a disposizione, per l’anno 2015, ammonta 
ad € 5.000,00. E’ fatta salva la facoltà dell’Amministrazione di integrare tale somma entro 
il termine di validità del bando (30.11.2015). 

b) Tale somma sarà suddivisa tra tutti i richiedenti in possesso dei requisiti richiesti.  
c) Pertanto, l’entità del “buono” potrà variare in relazione al numero delle istanze presentate.  
d) Il “ buono” potrà essere speso solo presso gli esercizi commerciali di Trescore Cremasco, 

per l’acquisto di generi e beni prettamente connessi alle necessità dei neonati. 
 
PRECISATO che avranno diritto ad ottenere il “buono” solo coloro che saranno in possesso di 
tutti i seguenti requisiti: 

- Cittadinanza italiana o di uno stato membro dell'unione europea; per i soggetti 
extracomunitari, occorre presentare copia del possesso del permesso di soggiorno.  

- Residenza del neonato nel Comune di Trescore Cremasco. 
- Il bambino deve essere nato nel periodo 01.01.2015 – 30.11.2015. 
- Reddito ISEE familiare non superiore ad € 30.000,00. 
- I componenti del nucleo familiare non devono risultare debitori, nei confronti del Comune 

di Trescore Cremasco, di alcuna tassa, imposta, sanzione, o qualsivoglia somma di danaro 
a qualsiasi titolo. 

 
VISTO l’allegato avviso, la relativa modulistica per l'erogazione del “buoni” e ritenuti i medesimi 
meritevoli di approvazione in quanto finalizzati alla realizzazione di un’iniziativa volta ad 
incentivare nuove nascite. 
VISTO  l’articolo 12 della legge 7 agosto 1990 n. 241 che prevede: “La concessione di 
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di 
qualunque genere a persone ed enti pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione da 
parte delle amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri 
e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi.” ; 
ACQUISITI i pareri  favorevoli di regolarità  tecnica e contabile resi dai Responsabili dei 
Servizio, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs n. 267/2000; 
CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese: 

  
DELIBERA 

1. Di approvare l’allegato avviso e la relativa modulistica per l'erogazione di “buoni bebè 
comunali”, anno 2015. 



 

 

2. Di disporre che la concreta erogazione del contributo, in favore degli aventi diritto, verrà 
successivamente disciplinata dal Responsabile del servizio, con proprio provvedimento, al 
fine di garantire il corretto utilizzo del contributo medesimo presso gli esercizi 
commerciali di Trescore Cremasco, per l’acquisto di generi e beni prettamente connessi 
alle necessità dei neonati. 

3. Di disporre che, in sede di redazione del Bilancio di previsione anno 2015, si costituisca un 
apposito codice di intervento, sul quale il Responsabile del Servizio Finanziario effettuerà 
il conseguente impegno di spesa. 

4. Di disporre, inoltre, che tutti i Responsabili interessati dall'iniziativa comunale procedano 
ai connessi atti e provvedimenti di loro competenza. 

 
 

Stante l’urgenza di dare esecuzione al presente provvedimento, con voti favorevoli unanimi 
 

DELIBERA 
 

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’articolo 134, comma 4° del D.Lgs 267/20000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

                       

COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
Provincia di Cremona 

 
 

 

EROGAZIONE DI BONUS BEBE’ COMUNALI ANNO 2015 
  
Si rende noto che l’Amministrazione Comunale intende erogare un “bonus” in favore di ogni 
nuovo nato residente in Trescore Cremasco.  
L’ammontare complessivo delle risorse messe a disposizione per tale iniziativa, per l’anno 2015, 
ammonta ad € 5.000,00. E’ fatta salva la facoltà dell’Amministrazione di integrare tale somma 
entro il termine di validità del bando (30.11.2015). 
Tale somma sarà suddivisa tra tutti i richiedenti i possesso dei requisiti richiesti. Pertanto, l’entità 
del “buono” potrà variare in relazione al numero delle istanze presentate. Il “buono” potrà essere 
speso solo presso gli esercizi commerciali di Trescore Cremasco, per l’acquisto di generi e beni 
prettamente connessi alle necessità dei neonati. 
 

REQUISITI 
Per partecipare alla selezione per l’erogazione dei “buoni”, il genitore o altro soggetto esercente la 
potestà parentale dovrà presentare apposita istanza ed essere in possesso di tutti i seguenti 
requisiti: 

1) Cittadinanza italiana o di uno stato membro dell'unione europea; per i soggetti 
extracomunitari, occorre presentare copia del possesso del permesso di soggiorno.  

2) Residenza del neonato nel Comune di Trescore Cremasco. 
3) Il bambino deve essere nato nel periodo 01.01.2015 – 30.11.2015. 
4) Reddito ISEE familiare non superiore ad € 30.000,00. 
5) I componenti del nucleo familiare non devono risultare debitori, nei confronti del Comune 

di Trescore Cremasco, di alcuna tassa, imposta, sanzione o qualsivoglia somma di danaro a 
qualsiasi titolo. 

 
 

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE - TERMINI E MODALITÀ' 
Le domande di partecipazione alla selezione dovranno pervenire all'Ufficio Protocollo del 
Comune di Trescore Cremasco, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12.00 del  5 
dicembre 2015.                    I soggetti interessati possono utilizzare il modello di domanda 
reperibile  sul sito internet dell’ente e presso i seguenti uffici:   
All’Ufficio Relazioni con il Pubblico:  
Sig.ra Elena Severgnini, tel. 0373.272230 (info@comune.trescorecremasco.cr.it); 
Lunedi dalle 11,00 alle 13; Martedì e Giovedì dalle 8,30 alle 12,30; Mercoledì dalle 8,30 alle 10,00; sabato 
dalle 8,30 alle 12,00. 
Ufficio dei Servizi sociali, tel. 0373.272236 (servizisociali@comune.trescorecremasco.cr.it) Mercoledì 
dalle 15,00 alle 17,00 - Sabato dalle ore 10.30 alle ore 12,00.  
 
Alla domanda dovranno essere allegati: 

a) fotocopia del documento di riconoscimento dell'istante in corso di validità, ai sensi 
dell'art.38 del D.P.R. 445/2000; 

b) attestato indicatore I.S.E.E. rilasciato dagli Uffici abilitati, riferito all'anno 2014; 



 

 

c) in caso di soggetto extracomunitario, copia del permesso di soggiorno in corso di validità; 
La presentazione della predetta documentazione è obbligatoria ai fini dell'ammissione al beneficio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
AL COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 

 
RICHIESTA EROGAZIONE BUONI BEBE’ COMUNALI ANNO 2015  

 
 
Il sottoscritto ………………………………………………….. nato a ……………………………. 
 
il …………………………….   Residente in Trescore Cremasco, 
Via………………………….n…. 
 
tel………………………………….., in qualità di genitore di ……………………………………… 
 
nato a ………………………. il …………..……………………….. residente in Trescore 
Cremasco 

 
CHIEDE 

 
L’erogazione dei “Buoni bebè comunali”. A tal fine, consapevole delle conseguenze civili e penali  
previste per chiunque rilasci dichiarazioni mendaci, ai sensi del D.P.R. 445/2000; 
 

DICHIARA 
 
 

1) Di essere cittadino ………………………………..  
 

2) Che il proprio figlio ………………………….…………. è residente in Trescore Cremasco 
ed è nato nel  periodo 01.01.2015 – 30.11.2015. 
 

3) Che il proprio nucleo familiare presenta la seguente composizione: ..................... 
 

4) Che il proprio reddito ISEE è inferiore ad € 30.000,00. 
 

5) Che tutti i componenti del proprio nucleo familiare non risultano debitori, nei confronti del 
Comune di Trescore Cremasco, di alcuna tassa, imposta, sanzione o qualsivoglia somma di 
danaro a qualsiasi titolo. 
 

6) Di acconsentire, ai sensi del D.Lgs 196/2013, al trattamento dei propri dati personali ai fini 
dell’espletamento delle procedure di selezione per l’assegnazione dei buoni lavoro. 
 

Trescore Cremasco………………………. 
 
        FIRMA 
 
      ___________________________ 
 
All'istanza deve essere allegata la seguente documentazione: 

- fotocopia del documento di riconoscimento dell'istante in corso di validità, ai sensi 
dell'art.38 del D.P.R. 445/2000; 

- attestato indicatore I.S.E.E. rilasciato dagli Uffici abilitati, riferito all'anno 2014; 
- in caso di soggetto extracomunitario, copia del permesso di soggiorno in corso di validità; 



 

 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 28.03.2015        al 11.04.2015 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 28.03.2015 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr.ssa Marzia Zuvadelli F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,   28.03.2015         
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


